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Do wszystkich Oferentów postępowania nr  13/LEKI/DCZP/2015/P 

Dot. Przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywną dostawę produktów leczniczych i 

wyrobów medycznych do apteki szpitalnej na potrzeby „Dolnośląskiego Centrum Zdrowia 

Psychicznego” sp. z o.o.”  

 

 

Wyjaśnienie nr 1 treści SIWZ 

 

 
Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 11 pozycji 1-7, 9 płynów 

infuzyjnych w butelkach stojących z dwoma różnej wielkości samouszczelniającymi portami? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pakiecie 11 pozycji 1-7, 9 płynów 

infuzyjnych w butelkach stojących z dwoma różnej wielkości samouszczelniającymi portami. 

 

 
Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 14 pozycji 4 diety w opakowaniu 

jednostkowym 300 g z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań na gramy i zaokrągleniu 

do pełnego opakowania? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 14 pozycji 4 diety w opakowaniu 

jednostkowym 300 g. Dla porównania cenowego ofert należy przeliczyć opakowania i wpisać w kolumnie 8, 

 ilość opakowań  należy wpisać w zaokrągleniu do 2 miejsc po przecinku. 
 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 5.4. termin dostaw  interwencyjnych z 8 godzin na 

12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce 

wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot 

zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W 

konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w 

postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 

1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy 

sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać 

konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko 

poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy 

produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie 

korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą 

wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób 

nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, 

które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.” 



Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w par. 5.4. terminu dostaw  interwencyjnych z 8 

godzin na 12 godzin.  
 
Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wykreśli w par. 5.8 frazę „fabrycznych”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w par. 5.8 frazy „fabrycznych”. 

 
Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający w par. 5.9 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych? 

Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej 

dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy 

uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w ciągu 24 godzin jest 

niemożliwe.  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie w par. 5.9  terminu rozpatrzenia reklamacji do 
5 dni roboczych. 
 
Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający wykreśli w par. 6.7 frazę „w terminie nie dłuższym niż 3 dni od daty 

opublikowania stosownego aktu prawnego”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w par. 6.7 frazy „w terminie nie dłuższym niż 3 
dni od daty opublikowania stosownego aktu prawnego”. 
 
Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 8.1.3  z 10 % do wartości 

max 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wartości kar umownych określonych w par. 8.1.3  z 

10 % do wartości max 5%. 


